
Pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

LEGGE 15 GENNAIO 1992 N. 21 E LEGGE 
REGIONALE 3 APRILE 1995 N. 14. RUOLO 
PROVINCIALE DEI CONDUCENTI DI 
VEICOLI E NATANTI ADIBITI AD 
AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA.     
DI PONZIO LUCIANO. ISCRIZIONE.

Il Segretario  generale f.f.,

 vista la legge quadro 15 gennaio 1992 n. 21, avente per oggetto il trasporto di persone 
mediante autoservizi pubblici non di linea;

– vista la successiva legge regionale del 3 aprile 1995 n. 14 pubblicata nel B.U.R. il 18.4.1995 
n. 39 recante le norme di attuazione della legge 15.01.1992 n. 21;

– visto l’art. 8 della suddetta legge regionale del 3 aprile 1995 n. 14 - Esame di idoneità 
all'esercizio del servizio di taxi e di noleggio con conducente;

– considerato che ai sensi del comma 2 del suddetto art. 8 della legge regionale del 3 aprile 1995 
n. 14 per poter sostenere l’esame di idoneità all’iscrizione al ruolo provinciale dei conducenti 
di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea il candidato deve essere 
residente nella provincia di competenza territoriale della Commissione Provinciale; 

– visto l’art. 6 della richiamata legge n. 21/92 che istituisce presso le Camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura, il ruolo di conducenti di veicoli o di natanti adibiti ad 
autoservizi pubblici non di linea; 

 vista la delibera n. 17 del 19.2.1999 con la quale la Giunta camerale ha istituito il Ruolo unico 
dei conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea;

 vista la nota n. 26/1460 del 17.03.1998 dell’Assessorato ai trasporti della Regione Puglia 
relativa, tra l’altro, alla procedura di iscrizione nel Ruolo provinciale dei conducenti di veicoli 
e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea;

 vista la domanda di iscrizione al Ruolo provinciale dei conducenti di veicoli e natanti adibiti 
ad autoservizi pubblici non di linea presentata dal soggetto specificato nella tabella che segue:

cognome e nome luogo e data di nascita residenza n. protocollo e data

DI PONZIO 
LUCIANO

TARANTO 
20.7.1972

TARANTO – VIA FIOR DI 
ZENZERO 3

5807 del 24.4.2024

 verificata la documentazione allegata alla suddetta istanza e proceduto alla relativa istruttoria;

 considerato che il sig. Di Ponzio Luciano è risultato idoneo all’Esame di idoneità per 
l’iscrizione al Ruolo Provinciale  dei conducenti  di veicoli e natanti adibiti ad autoservizio 
non di linea  sostenuto in data 22.4.2024 presso questa Camera di commercio giusto verbale 

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000037 del 14/05/2024



Pag. 2 di 3

n.2/2024, avendo autocertificato ai sensi del D.P.R. 445/2000 il possesso di tutti i requisiti 
previsti dalla normativa;

 vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura;

 visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della delega di cui
all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del
funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

 visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la 
nuova Camera di commercio industria artigianato a agricoltura di Brindisi - Taranto ed in 
particolare l’art. 2 del citato D.M. ove si prevede che la nuova Camera di commercio sia 
costituita a decorrere dalla data di insediamento del nuovo Consiglio camerale nominato ai 
sensi dell’articolo 10 della Legge n.580/1993;

 visto il D.P.G.R. n. 8 del 15 gennaio 2024 avente per oggetto: “D.M. n. 156/2011, art. 10 e
Decreto del Ministero dello Sviluppo economico del 16 febbraio 2018, art. 4. D.P.G.R. n. 6
del 18 gennaio 2023, n. 106 del 17 marzo 2023 e n. 330 del 12 luglio 2023. Nomina
componenti del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di
Brindisi -Taranto” con il quale, il Presidente della Giunta Regionale, ha provveduto alla
nomina del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, per il
quinquennio 2024/2029;

 preso atto che il Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di
Brindisi – Taranto si è insediato in data 29 febbraio 2024;

 vista la delibera presidenziale d’urgenza n.1 del 29.2.2024 con la quale la sottoscritta è stata
nominata Segretario generale facente funzioni nella fase di transizione fino alla selezione del
Segretario generale;

 vista la delibera presidenziale d’urgenza n.4 del 29.2.2024 con la quale è stato definito
l’assetto organizzativo transitorio a garanzia della continuità amministrativa della nuova
Camera di commercio di Brindisi – Taranto;

 visto l’art. 3 comma 4 del citato DM ai sensi del quale “i regolamenti e gli atti amministrativi
a contenuto generale delle preesistenti camere di commercio restano in vigore, in quanto  
compatibili, sino a quando non sono adottati i corrispondenti nuovi regolamenti delle nuove
relative camere di commercio”;

 preso atto dell’attività istruttoria del dr. Francesco Maraglino, Responsabile di E.Q.dell’Area 
Anagrafica - Attività regolamentate Albi e Ruoli;

 ritenuto di adottare la presente determinazione;

DETERMINA

 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
determinazione;

– di disporre l’iscrizione nel Ruolo provinciale dei conducenti di veicoli e natanti adibiti ad 
autoservizi pubblici non di linea di cui all’art. 6 della legge 15 gennaio 1992 n. 21, della 



Pag. 3 di 3

posizione riportata nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, relativa al soggetto specificato nella tabella che segue:

cognome e nome luogo e data di nascita residenza n. protocollo e data

DI PONZIO 
LUCIANO

TARANTO 
20.7.1972

TARANTO – VIA FIOR DI 
ZENZERO 3

5807 del 24.4.2024

 di autorizzare l'annotazione disposta con la presente determinazione, relativa a n. 1 pratica di 
iscrizione, nel sistema informatico “ARCA Albi e Ruoli camerali”.

Il Segretario generale f.f. 
  (dr.ssa Claudia Sanesi)

                                                                  Firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-05-14T18:41:05+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento




